HASIL DAN PEMBAHASAN

Biografi Singkat M.Quraish Shihab

Quraish Shihab adalah salah seorang ulama yang memiliki nama panjang

Muhammad Quraish Shihab. Beliau lahir di Lottasalo kabupaten Sidenreng Rappang

(Sidrap), Sulawesi Selatan, pada hari Rabu 16 Februari 1944 M atau 21 Safar 1363 H.

Beliau dibesarkan di tengah keluarga ulama yang cendikia dan saudagar yang sangat

kental dengan beragam ilmu-ilmu ke-Islaman seperti tafsir dan ilmu-ilmu al-Qur’an.11

M.Quraish Shihab memulai pendidikan formalnya dimulai dari Sekolah Dasar di

Makasar. Setelah itu, beliau melanjutkan pendidikan Menengah di Malang sambil